

Dnr 2020 BUN0038

Gunilla Abrahamsson, Skolexpert
Tel. 0345-184 11
E-post: Gunilla.Abrahamsson@hylte.se

Barn- och ungdomsnämnden

Tjänsteskrivelse Motion att införa klassmorfar/mormor på kommunens skolor- remissvar

Förslag till beslut

Barn- och ungdomsnämnden föreslår avslag på motionen att införa klassmorfar/mormor på kommunens skolor.

Beskrivning av ärendet

Kommunstyrelsens arbetsutskott har gett barn- och ungdomskontoret i uppdrag att lämna förslag på svar på Sverigedemokraternas motion gällande införandet av klassmorfar/mormor på kommunens skolor. Svar ska vara inlämnat till kommunledningskontoret senast 18 september 2020.

Motionen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att barn- och ungdomsnämnden ska se över den ekonomiska frågan samt försäkringsfrågan för att införa klassmorfar/mormor samt att kommunfullmäktige beslutar att införa klassmorfar/mormor som pilot på någon/några skolor i Hylte kommun alternativt införa det på samtliga av kommunens skolor.

Sverigedemokraterna skriver i sin motion att de vill att ”varje klass skall få chans till en klassmorfar/mormor som kan komma flera dagar i veckan. Läsa med barnen och lyssna på dem så att de får lära sig uttrycka sig i ord och utveckla tal, läs, lyssna och skrivförmåga. Basala kunskaper för att lyckas i skolan och livet. Alla barn har även större chans att bli hörda och sedda varje dag och må bättre psykiskt. Kontakter mellan äldre och barn ökar chanserna för dessa barn att lyckas i livet. Det blir en winwin situation då många äldre inte trivs med att bara gå hemma efter ett helt arbetsliv. Det förebygger sjukdomar och ger de äldre som vill en meningsfull tillvaro, samtidigt som våra barn och unga gynnas.

Svar på motionen:

Barn- och ungdomskontoret anser att tanken med en klassmorfar/mormor är god men att former för hur, när, uppgifter och omfattning behöver ses över för att passa skolans verksamhet. Att varje klass ska få en klassmorfar/mormor är inte rimligt, däremot en eller två per skolenhet kan vara genomförbart.

Arbetsuppgifter för en klassmorfar/mormor måste också arbetas fram då de arbetsuppgifter som Sverigedemokraterna föreslår, är arbetsuppgifter direkt kopplade till läs- och skrivinläring och sker idag av de utbildade pedagoger som vi har i våra grundskolor. Arbetsuppgifter för klassmorfar/mormor kan vara mer elevsociala som tex rastaktiviteter både inomhus och utomhus, sällskap vid matsituationer, tröstande och lyssnande efter konflikter mm.

Att utreda kostnadsfrågan för klassmorfar/mormor är inte aktuell då skolan inte kommer att anställa klassmorfar/mormor. Om skolorna i Hylte kommun ska avsätta medel för ytterligare tjänster så vill barn- och ungdomskontoret satsa på pedagoger. Om klassmorfar/mormor grundar sig på frivilliga insatser med eventuella kostnader för tex lunch/mellanmål är det andra förutsättningar och kostnaden blir därmed en annan.

Dnr 2020 BUN0038

Barn- och ungdomskontoret föreslår därför avslag som svar på motionen utifrån de att-satser som ska besvaras men är positiva till klassmorfar/mormor under andra former som vidare behöver utredas.

Handlingar i ärendet

Motion till Hyltes kommunfullmäktige angående att införa klassmorfar/mormor systemet på kommunens skolor - SD

Beslutet skickas till

Barn- och ungdomskontoret
Kommunledningskontoret

Ann-Christin Johansson
Barn- och ungdomschef

Gunilla Abrahamsson
Skolexpert